
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 1 de 13 

 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de admisión 

Resolución de denegación con lista de espera 

PROGRAMA TICCÁMARAS 2022 

Resolución de admisión al Programa TICCámaras 

11 de agosto de 2022 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 

para la prestación de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Gijón, publicada el día 21 de 

febrero de 2022, en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, ref. BDNS nº 610499  para las 

que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria. 

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, 

se acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de 

prelación determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 25 de marzo de 

2022. 

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados 

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas 

(especialmente en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos. 

RESUELVO 

Estimar la admisión en el Programa TICCámaras con fecha 11/08/2022, de las siguientes 

empresas: 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 2 de 13 

 

 SOLICITUDES ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento,  

Fase II Ayudas 

3 SDE-REG-22-

000000000006694 
Mª DOLORES SUCO TORRES 

Admitida Fase I + Fase 

II 

4 SDE-REG-22-

000000000006056 

TURBINAS, GENERADORES, VÁLVULAS Y AUXILIARES, 

S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

9 SDE-REG-22-

000000000006659 
KALATOS SERVICIOS S.L. 

Admitida Fase I + Fase 

II 

11 SDE-REG-22-

000000000006673 
LA BARBA BLANCA MATERIAL DE BELLAS ARTES S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

12 SDE-REG-22-

000000000005394 
REVEYMO, S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

15 SDE-REG-22-

000000000006587 
JARDINES Y PAISAJES DE ASTURIAS, S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

19 SDE-REG-22-

000000000006713 
RESTAURACIÓN Y EVENTOS LA TABLA, S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

20 SDE-REG-22-

000000000006458 
SARA DONAIRE ESCUDERO 

Admitida Fase I + Fase 

II 

1 SDE-REG-22-

000000000004937 
REBECA GONZALO SÁNCHEZ 

Admitida Fase I + Fase 

II 

6 SDE-REG-22-

000000000006109 
INMERSIVE OASIS SL 

Admitida Fase I + Fase 

II 

7 SDE-REG-22-

000000000005916 
TALLERES Y CARROCERÍAS TAR, S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

8 SDE-REG-22-

000000000004785 
LEYFIX ASESORES S.L 

Admitida Fase I + Fase 

II 

13 SDE-REG-22-

000000000004715 
PABLO FERNÁNDEZ CAÑÓN 

Admitida Fase I + Fase 

II 

14 SDE-REG-22-

000000000005672 
PAULA SÁNCHEZ SIMÓN 

Admitida Fase I + Fase 

II 

2 SDE-REG-22-

000000000006677 
FUNERARIA GIJONESA S.A 

Admitida Fase I + Fase 

II 

5 SDE-REG-22-

000000000006437 
GIJONESA DE CEMENTERIOS, S.A 

Admitida Fase I + Fase 

II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 3 de 13 

 

 SOLICITUDES ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-XX-XXXXXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento,  

Fase II Ayudas 

10 SDE-REG-22-

000000000005936 
PABLO MEANA OLAY 

Admitida Fase I + Fase 

II 

16 SDE-REG-22-

000000000006580 
MUNIELLO ELECTRICIDAD, S. A  

Admitida Fase I + Fase 

II 

17 SDE-REG-22-

000000000005425 
AITOR GARRUDO VILLAESCUSA 

Admitida Fase I + Fase 

II 

18 SDE-REG-22-

000000000006605 
Mª ARÁNZAZU URÍA GONZÁLEZ Admitida Fase II 

21 SDE-REG-22-

000000000005299 
TALENTO TRANSFORMACIÓN DIGITAL Admitida Fase I 

22 SDE-REG-22-

000000000006640 
DISTRIBUCIONES CIMADEVILLA  S.A Admitida Fase I 

23 SDE-REG-22-

000000000005323 
MI ASESORÍA BY LÓPEZ Y TREVIÑO Admitida Fase I 

 

Fases y financiación del programa 

- Fase I de Asesoramiento:  

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y 

cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea 

(FEDER) y por la Cámara de Comercio de Gijón  

- Fase II de Ayudas Económicas: 

Ayuda a la inversión (Importe máximo financiable: 7.000 €), prefinanciada al 100% por 

la empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional 

(FEDER) y el 20% por la empresa beneficiaria. 

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento 

a la implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado al 

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) y por la 

Cámara de Comercio de Gijón 

Condiciones de la ayuda 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 4 de 13 

 

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que 

establece las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa TICCámaras, que se remitirá a las 

empresas admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo 

III de la convocatoria. 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaragijon.es , sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y 

surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas.  

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que 

se recoge en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento 

Europeo y del Consejo de 17 diciembre de 2013. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración 

tutelante de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 

de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas y con el artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales 

de Comercio, Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la 

resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, 

podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de 

dos meses recurso contencioso-administrativo. 

En Gijón, a 11 de agosto de 2022 

 

 

D. Álvaro Alonso Ordás  

Secretario General  

 

  

https://www.camaragijon.es/


 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 5 de 13 

 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 

11 de agosto de 2022 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 

para la prestación de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de Gijón, publicada el día 21 de 

febrero de 2022, en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, ref. BDNS nº 610499  para las 

que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos 

los informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

 Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación  

 Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa  

 Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

 Código 04: Por cualquier otro motivo  

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

21 SDE-REG-22-

000000000005299 

TALENTO TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL 

Fase II 03 Se incluye en la lista de espera 

22 SDE-REG-22-

000000000006640 

DISTRIBUCIONES 

CIMADEVILLA SA 

Fase II 03 Se incluye en la lista de espera 

 

23 SDE-REG-22-

000000000005323 

MI ASESORÍA BY LOPEZ 

Y TREVIÑO SLP 

Fase II 03 Se incluye en la lista de espera 

24 SDE-REG-22- MARÍA NURIA Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 6 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000006196 RENDUELES VALLE 

25 SDE-REG-22-

000000000005306 

GRUAS SERTIBER, SL Fase I y Fase II 03  

26 SDE-REG-22-

000000000006594 

ASTURIAN 

BIOTECHNOLOGY SL 

Fase I y Fase II 03  

27 SDE-REG-22-

000000000006254 

VISIONARY TOOL SL Fase I y Fase II 03  

28 SDE-REG-22-

000000000006698 

TORRECOROÑA SA Fase I y Fase II 03  

29 SDE-REG-22-

000000000006634 

ALISYS DIGITAL SL Fase I y Fase II 03  

30 SDE-REG-22-

000000000004795 

GIJONESA DE 

TRATAMIENTO 

DOCUMENTAL SL 

Fase I y Fase II 03  

31 SDE-REG-22-

000000000005423 

ENRIQUE ALBUERNE 

ÁLVAREZ 

Fase I y Fase II 03  

32 SDE-REG-22-

000000000006635 

GRUPO INTERMARK 

DIVISIÓN SERVICIOS DE 

CONSULTORIA SL 

Fase I y Fase II 03  

33 SDE-REG-22-

000000000006666 

FERRETERÍAS DEL 

PRINCIPADO SL 

Fase I y Fase II 03  

34 SDE-REG-22-

000000000006483 

FÁTIMA CACHÓN RUA Fase I y Fase II 03  

35 SDE-REG-22-

000000000006265 

CARLITOS BABY SL Fase I y Fase II 03  

36 SDE-REG-22-

000000000005178 

HIDROASLE 

CONSULTORIA SL 

Fase I y Fase II 03  

37 SDE-REG-22-

000000000004941 

AUDICOST ASTURIAS, 

SL 

Fase I y Fase II 03  

38 SDE-REG-22-

000000000006322 

CLINICA DENTAL AYALA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

39 SDE-REG-22- BTP ONETEC SL Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 7 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000006619 

40 SDE-REG-22-

000000000005339 

OBREROL SA Fase I y Fase II 03  

41 SDE-REG-22-

000000000004940 

EMMA BELÉN 

RODRÍGUEZ 

RODRÍGUEZ 

Fase I y Fase II 03  

42 SDE-REG-22-

000000000004827 

FLOWHOME SL Fase I y Fase II 03  

43 SDE-REG-22-

000000000005919 

MANUEL ROMERO 

FERNÁNDEZ 

Fase I y Fase II 03  

44 SDE-REG-22-

000000000004731 

LOS GÜELITOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

45 SDE-REG-22-

000000000005903 

ANDRÉS FELIPE URIBE 

MOGOLLÓN 

Fase I y Fase II 03  

46 SDE-REG-22-

000000000006643 

A.C. ASTURIAS 

ASESORES, S.L 

Fase I y Fase II 03  

47 SDE-REG-22-

000000000004938 

REVIMAEN8 SL Fase I y Fase II 03  

48 SDE-REG-22-

000000000006611 

SOCIEDAD DE 

EXPLOTACIÓN DEL 

MATADERO DE GIJÓN 

Fase I y Fase II 03  

49 SDE-REG-22-

000000000006571 

COOPERATIVA DE 

AGRICULTORES 

CONSUMIDORES Y 

USUARIOS DEL 

CONCEJO DE GIJÓN S. 

COOP. ASTUR 

Fase I y Fase II 03  

50 SDE-REG-22-

000000000006560 

PATRICIA ANDRÉS 

SÁNCHEZ 

Fase I y Fase II 03  

51 SDE-REG-22-

000000000006689 

ALMACENES DELCA SA Fase I y Fase II 03  

52 SDE-REG-22- ELENA CANALES Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 8 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000006711 MERINO 

53 SDE-REG-22-

000000000005921 

SANTIAGO JAVIER 

RAMOS RONCALLO 

Fase I y Fase II 03  

54 SDE-REG-22-

000000000006645 

ESENTER, SL Fase I y Fase II 03  

55 SDE-REG-22-

000000000006715 

IT AND PEOPLE, SL Fase I y Fase II 03  

56 SDE-REG-22-

000000000004844 

LIMPIEZAS PELAYO S.L Fase I y Fase II 03  

57 SDE-REG-22-

000000000004818 

Mª DEL AMPARO 

CAÑAL TUERO 

Fase I y Fase II 03  

58 SDE-REG-22-

000000000006484 

CACHÓN RÚA CB Fase I y Fase II 03  

59 SDE-REG-22-

000000000005922 

EMILIO GUTIÉRREZ 

FERNÁNDEZ 

Fase I y Fase II 03  

60 SDE-REG-22-

000000000006212 

MARGARÍTA ROSAS 

CAMPOS 

Fase I y Fase II 03  

61 SDE-REG-22-

000000000006631 

PIÑERA CONSULTING 

SL 

Fase I y Fase II 03  

62 SDE-REG-22-

000000000004831 

FETÉN WEB SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

63 SDE-REG-22-

000000000006577 

MARÍA LUCÍA 

FERNÁNDEZ MEANA 

Fase I y Fase II 03  

64 SDE-REG-22-

000000000006619 

BTP SL Fase I y Fase II 03  

65 SDE-REG-22-

000000000006436 

COVENANT 

AUDIOVISUALES 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

66 SDE-REG-22-

000000000006572 

ELENA GARCÍA LÓPEZ Fase I y Fase II 03  

67 SDE-REG-22-

000000000006626 

TÁCTICA CORPORATIVA 

SL 

Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 9 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

68 SDE-REG-22-

000000000006330 

IMPEXA SL Fase I y Fase II 03  

69 SDE-REG-22-

000000000006107 

NURIA ESTRAVIZ 

YRAGO 

Fase I y Fase II 03  

70 SDE-REG-22-

000000000006034 

REBECA TELEÑO 

CASERO 

Fase I y Fase II 03  

71 SDE-REG-22-

000000000005778 

HOSTELERÍA MONTES Y 

SERVICIOS INTEGRALES 

SL 

Fase I y Fase II 03  

72 SDE-REG-22-

000000000005415 

LK SALUD SOCIEDAD 

LIMITADA 

PROFESIONAL 

Fase I y Fase II 03  

73 SDE-REG-22-

000000000005250 

NESTOR SÁNCHEZ 

ROZADA 

Fase I y Fase II 03  

74 SDE-REG-22-

000000000004779 

SOCREAS XXI 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

75 SDE-REG-22-

000000000005316 

INDUSTRIAL OLMAR SA Fase I y Fase II 03  

76 SDE-REG-22-

000000000005313 

FENORGIL SL Fase I y Fase II 03  

77 SDE-REG-22-

000000000004932 

ÁNGELA CORTÉS 

CAMPÓN 

Fase I y Fase II 03  

78 SDE-REG-22-

000000000005953 

EDUARDO SOMMER 

LOPEZ 

Fase I y Fase II 03  

79 SDE-REG-22-

000000000005948 

LAURA VALLADO 

TEJERÍNA 

Fase I y Fase II 03  

80 SDE-REG-22-

000000000005876 

OTRO XEITU DIGITAL SL Fase I y Fase II 03  

81 SDE-REG-22-

000000000005428 

MARTA MARÍA 

RUBIERA MAYO 

Fase I y Fase II 03  

82 SDE-REG-22-

000000000004889 

ALEJANDRO DE LA 

FUENTE CAÑAL 

Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 10 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

83 SDE-REG-22-

000000000006702 

DESARROLLO 

EMPRESARIAL MARBIL 

SLL 

Fase I y Fase II 03  

84 SDE-REG-22-

000000000005913 

CEPA SOLUCIONES SL Fase I y Fase II 03  

85 SDE-REG-22-

000000000006103 

GESAL DESATASCOS SL Fase I y Fase II 03  

86 SDE-REG-22-

000000000004726 

MARVELOUS CB Fase I y Fase II 03  

87 SDE-REG-22-

000000000004850 

AD HOC SERVICIOS 

JURIDICOS SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

88 SDE-REG-22-

000000000004847 

MONTSERRAT PÉREZ 

BARCENA 

Fase I y Fase II 03  

89 SDE-REG-22-

000000000004907 

PURE CLICK SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

90 SDE-REG-22-

000000000005699 

ESPACIO SANO SALUD 

CB 

Fase I y Fase II 03  

91 SDE-REG-22-

000000000004765 

CHEZ LUIRE SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

92 SDE-REG-22-

000000000006475 

NUESTRA SEÑORA DE 

LA PAZ CB 

Fase I y Fase II 03  

93 SDE-REG-22-

000000000004733 

VEGA COMPRESORES Y 

MAQUINARIA 

Fase I y Fase II 03  

94 SDE-REG-22-

000000000004736 

ALBERTO ARDURA 

GONZÁLEZ 

Fase I y Fase II 03  

95 SDE-REG-22-

000000000005427 

MARÍA DEL PILAR 

PRIETO GARCÍA 

Fase I y Fase II 03  

96 SDE-REG-22-

000000000006700 

CONSUMATIC EUROPE 

SL 

Fase I y Fase II 03  

97 SDE-REG-22-

000000000005939 

MAR RODRÍGUEZ 

VÁZQUEZ 

Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 11 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

98 SDE-REG-22-

000000000006409 

SABINO JULIO VALLINA 

RODRÍGUEZ 

Fase I y Fase II 03  

99 SDE-REG-22-

000000000004906 

SOLUCIONES 

APLICADAS INNOVA 

VENDING SL 

Fase I y Fase II 03  

100 SDE-REG-22-

000000000006664 

M.V. QUALITY HAIR 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

101 SDE-REG-22-

000000000005724 

CERRAJEROS 

DAVIASTUR, SL 

Fase I y Fase II 03  

102 SDE-REG-22-

000000000006569 

DESARROLLO DE 

ESTRATEGIAS 

EXTERIORES SA 

Fase I y Fase II 03  

103 SDE-REG-22-

000000000006415 

PLANET IDIOMAS CB Fase I y Fase II 03  

104 SDE-REG-22-

000000000006670 

SERVICIOS POSTALES Y 

TELEFÓNICOS SL 

Fase I y Fase II 03  

105 SDE-REG-22-

000000000006596 

DYFTEC SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

106 SDE-REG-22-

000000000005735 

CREACIONES OSJUAN 

SL 

Fase I y Fase II 03  

107 SDE-REG-22-

000000000006414 

TRAVEL FACTORY 

BOOKING SLL 

Fase I y Fase II 03  

108 SDE-REG-22-

000000000005736 

ASESORAMIENTO Y 

GESTIÓN DE TARJETAS 

PRIVADAS SL 

Fase I y Fase II 03  

109 SDE-REG-22-

000000000006092 

LIBRERÍA ATENEA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

110 SDE-REG-22-

000000000005301 

EDUARDO JUANES 

PÉREZ 

Fase I y Fase II 03  

111 SDE-REG-22-

000000000005209 

GEOGLOBAL 

CONSULTORES Y 

MEDIADORES 

Fase I y Fase II 03  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 12 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

INGENIERÍA 

GEOLÓGICA Y 

ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO SOCIEDAD 

LIMITADA 

112 SDE-REG-22-

000000000006075 

EVA MARÍA CARBALLAL 

RODRÍGUEZ 

Fase I y Fase II 03  

113 SDE-REG-22-

000000000006600 

RUNFUT SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I y Fase II 03  

114 SDE-REG-22-

000000000004796 

ESTACIÓN DE SERVICIO 

PORCEYO SL 

Fase I y Fase II 03  

115 SDE-REG-22-

000000000005285 

GRUPO ESTREMADOR 

GONZÁLEZ SL 

Fase I y Fase II 03  

116 SDE-REG-22-

000000000005950 

SONIA BLANCO 

IGLESIAS 

Fase I y Fase II 03  

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

21.  SDE-REG-22-

000000000005299 

TALENTO TRANSFORMACIÓN 

DIGITAL, S.L 

Lista de Espera Fase II 

22 SDE-REG-22-

000000000006640 

DISTRIBUCIONES CIMADEVILLA SA Lista de Espera Fase II 

23 SDE-REG-22-

000000000005323 

MI ASESORÍA BY LOPEZ Y TREVIÑO 

SLP 

Lista de Espera Fase II 

 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 13 de 13 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaragijon.es , sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y 

surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

 

En Gijón, a 11 de agosto de 2022 

 

D. Álvaro Alonso Ordás  

Secretario General 

https://www.camaragijon.es/

